



## ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О наделении администраций городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений Тамбовской области государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния»**

Принят Тамбовской областной Думой

*26 января* 2018 года

#### Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 22 февраля 2005 года № 293-З «О наделении администраций городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений Тамбовской области государственными полномочиями по государственной регистрации актов гражданского состояния» (газета «Тамбовская жизнь», 2005, 11 марта; 2006, 10 октября; 2007, 9 октября, 29 декабря; 2008, 5 декабря; 2009, 4 августа, 11 декабря; 2010, 9 июня; 2011, 14 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)), 2013, 4 июня, 2014, 3 декабря) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Финансирование администраций городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений Тамбовской области осуществляется за счет средств бюджета Тамбовской области в пределах поступающих субвенций из федерального бюджета.»;

в абзаце втором слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «областной бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом слова «областному бюджету» заменить словами «бюджету Тамбовской области»;

в абзаце шестом слова «(в 2015 году - 0,016 тыс. руб., в 2016 году - 0,016 тыс.руб., в 2017 году - 0,016 тыс.)» заменить словами «(в 2018 году - 0,016 тыс. руб., в 2019 году - 0,016 тыс.руб., в 2020 году - 0,016 тыс.руб.)»;

в) часть 2.1 признать утратившей силу;

г) в части 3:

в абзаце первом слова «областной бюджет» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет Тамбовской области» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом слова «областному бюджету» заменить словами «бюджету Тамбовской области»;

в абзаце шестом слова «(в 2015 году - 0,016 тыс. руб., в 2016 году - 0,016 тыс.руб., в 2017 году - 0,016 тыс.)» заменить словами «(в 2018 году - 0,016 тыс. руб., в 2019 году - 0,016 тыс.руб., в 2020 году - 0,016 тыс.руб.)»;

2) в приложении 3 к Закону:

подразделы 18, 20, 21 раздела «Сосновский район» признать утратившими силу.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава администрации  
области А.В.Никитин

г.Тамбов

« 29 » января 2018 года

№ 203 -З